
2024年 2月 北区立岩淵小学校

614 kcal
25.8 ｇ
20.1 ｇ
2.2 ｇ
649 kcal

29.3 ｇ
20.9 ｇ
2.8 ｇ
625 kcal

25.8 ｇ
18.5 ｇ
2.0 ｇ
594 kcal

25.0 ｇ
17.6 ｇ
2.2 ｇ
840 kcal

34.3 ｇ
29.5 ｇ

3.1 ｇ

653 kcal
29.1 ｇ
20.2 ｇ
1.9 ｇ
630 kcal

22.6 ｇ
17.3 ｇ
2.5 ｇ
586 kcal

25.0 ｇ
21.7 ｇ
2.0 ｇ
672 kcal

20.8 ｇ
33.3 ｇ
2.5 ｇ
625 kcal

25.5 ｇ
22.5 ｇ
2.4 ｇ
592 kcal

25.6 ｇ
18.0 ｇ
2.3 ｇ
588 kcal

22.3 ｇ
22.3 ｇ
2.3 ｇ
624 kcal

29.3 ｇ
20.3 ｇ
2.0 ｇ
604 kcal

22.4 ｇ
20.3 ｇ
2.0 ｇ
599 kcal

22.5 ｇ
24.8 ｇ
2.6 ｇ
598 kcal

24.1 ｇ
19.5 ｇ
1.9 ｇ
507 kcal

21.6 ｇ
15.1 ｇ
1.7 ｇ
630 kcal

25.9 ｇ
19.2 ｇ

2.2 ｇ

635 kcal
22.5 ｇ
21.6 ｇ
2.4 ｇ

★食材購入の都合で献立を変更する場合があります。ご了承ください。

★　　で食材が囲まれている日は、旬の食材を使った給食です。

★✿が付いている献立はおみくじコロッケが当たったリクエストメニューです。

[ ２月 献 立 表 ]

日 献立名
牛
乳

赤の仲間

血や肉になる食品

黄の仲間

熱や力の元になる食品

緑の仲間

体の調子を整える食品

ｴﾈﾙｷﾞｰ

たんぱく質

脂質

食塩相当量

1
木

ペンネポロネーゼ

○
★･牛乳,･豚ひき肉,･大豆ミート,
･ベーコン,･粉寒天

★スパゲッティ,･オリーブ油,
･サラダ油,･じゃがいも,･砂糖

･にんにく,･セロリー,･たまねぎ,
･にんじん,･マッシュルーム,
･キャベツ,･コーン,
･みかん(缶)･みかんジュース,

コンソメスープ
✿みかんゼリー

2
金

えほうてまきずし

○
★･牛乳,･ツナオイル漬け,★･鶏卵,
･手巻き用のり,★･いか,･わかめ,
･大豆,･煮干し

･米,･砂糖,･白いりごま,
★マヨネーズ,･揚げ油,★･小麦粉,
･でんぷん,･こんにゃく

･きゅうり,･しょうが,･ねぎ,
･にんじんいかのカリンあげ

すましじる

だいずとこざかなのあまからあげ

5
月

むぎごはん

○
★･牛乳,･豚肉,･木綿豆腐,･油揚げ,
･赤みそ,･白みそ,･粉寒天

･米,･米粒麦,･サラダ油,･しらたき,
･砂糖

･にんじん,･たまねぎ,
･えのきたけ,･なめこ,･ねぎ,
･ぶどうジュース

すきやきふうに
なめこのみそしる

✿あじさいゼリー

6
火

むぎごはん

○
★･牛乳,･メルルーサ,･豚肉,
･絹ごし豆腐

･米,･米粒麦,･揚げ油,･でんぷん,
･米粉,･砂糖,･はちみつ,･ごま油,
･白いりごま,･サラダ油

･しょうが,･えのきたけ,･もやし,
･にんじん,･たまねぎ,･キャベツ,
･きくらげ

さかなのくろずあんかけ
チンゲンサイのちゅうかあえ

ちゅうかスープ

7
水

たんたんめん
ア
ッ

プ
ル

キ
ャ

ロ
ッ

ト

･赤みそ,･豚ひき肉,･鶏もも肉

★･中華めん,･サラダ油,･ごま油,
･練りごま,･揚げ油,･砂糖,
･でんぷん,★･小麦粉,
★･ワンタンの皮,
★バニラorいちごorみかんアイス

･にんにく,･しいたけ,･たまねぎ,
･たけのこ,･にんじん,･ねぎ,
･しょうが,･きゅうり,･キャベツ
･りんごジュース

とりにくのからあげ
パリパリサラダ

セレクトアイス

8
木

むぎごはん

○
★･牛乳,★･ほたて,･鶏むね肉
･ツナオイル漬け,

･米,･米粒麦,･揚げ油,★･小麦粉,
★･パン粉,･サラダ油,･砂糖

･キャベツ,･にんじん,･たまねぎ,
･えのきたけホタテフライ

キャベツのサラダ

やさいのスープ

9
金

とうふのそぼろあんかけどん

○
★･牛乳,･鶏ひき肉,･絹ごし豆腐,
･油揚げ,･わかめ,･赤みそ,･白みそ

･米,･米粒麦,･白いりごま,･ごま油,
･砂糖,･でんぷん

･しょうが,･たまねぎ,･にんじん,
･しめじ,･こねぎ,･もやし,
･みかん(缶),★パイン(缶)

もやしのみそしる
サイダーフルーツポンチ

13
火

むぎごはん

○
★･牛乳,･鶏もも肉,･わかめ,
･ツナオイル漬け,･絹ごし豆腐,
･油揚げ,･赤みそ,･白みそ

･米,･米粒麦,･ごま油,･砂糖,
･練りごま

･にんにく,･しょうが,･キャベツ,
･もやし,･にんじんとりにくのカレーやき

わかめとツナのあえもの

だいこんのみそしる

14
水

エクレアパン

○
★･牛乳,★ホイップクリーム,
･絹ごし豆腐,･わかめ,･ベーコン

★･コッペパン,★･チョコレート,
･白いりごま,･練りごま,･砂糖,
･サラダ油,･じゃがいも

･キャベツ,･にんじん,･たまねぎ,
･しめじ,･セロリー,･ホールトマトとうふのごまだれサラダ

ミネストローネ

15
木

✿いやいやえんのおこわ

○
★･牛乳,･鶏むね肉,･大豆,･油揚げ,
･豚ひき肉,･生揚げ,･赤みそ,
･白みそ

･米,･もち米,･サラダ油,
･糸こんにゃく,･砂糖,･ごま油,
･緑豆はるさめ,･さつまいも

･にんじん,･しいたけ,･ごぼう,
･たけのこ,･にんにく,･しょうが,
･にら,･たまねぎ

だいこんとはるさめのにもの
さつまいものみそしる

16
金

むぎごはん

○
★･牛乳,･さば,･わかめ,･油揚げ,
･赤みそ,･白みそ

･米,･米粒麦,･砂糖,･ごま油,
･白いりごま

･にんにく,･しょうが,･ねぎ,
･もやし,･はくさいさばのこうみやき

だいこんのごまずあえ

はくさいのみそしる

19
月

にぼうとう

○
★･牛乳,･鶏もも肉,･油揚げ,
★･鶏卵,･豆乳

★･ほうとう,･砂糖,･白いりごま,
･サラダ油,★･小麦粉,･米粉,
･オートミール,･さつまいも,･ココア

･にんじん,･しいたけ,･ねぎ,
･キャベツ,･もやしおうじのきつねあえ

一万円のケーキ

20
火

むぎごはん

○
★･牛乳,･豚肉,･生揚げ,
･鶏むね肉,★･鶏卵

･米,･米粒麦,･サラダ油,･砂糖,
･じゃがいも,･ごま油,･でんぷん

･しょうが,･たまねぎ,･にんじん,
･えのきたけ,･しいたけ,･たけのこ,
･さやいんげん,･にら

あつあげのちゅうかに
にらたまスープ

21
水

さといもごはん

○
★･牛乳,･油揚げ,･豚ひき肉,
･生揚げ,･赤みそ

･米,･米粒麦,･サラダ油,･砂糖,
･でんぷん,･じゃがいも,
･揚げ油

･にんじん,･しょうが,･ねぎ,
･はくさい,･しいたけ,･ごぼう,
･れんこん

ちゃんこに
やさいチップ

22
木

✿てづくりカレーパン

○
★･牛乳,･豚ひき肉,･豚肉,
･ウィンナー

･サラダ油,★･小麦粉,★･強力粉,
･砂糖,★･パン粉,･揚げ油,
･じゃがいも,･こんにゃく

･にんじん,･たまねぎ,･セロリー,
･キャベツポトフ

くだもの

26
月

むぎごはん

○
★･牛乳,･鶏もも肉,･油揚げ,
･赤みそ,･白みそ

･米,･米粒麦,･砂糖,･白いりごま,
･でんぷん,･白すりごま

･しょうが,･にんにく,･もやし,
･にんじんとりにくのピリからやき

こまつなのごまあえ

かぶのみそしる

27
火

✿アップルシナモンパン

○
★･牛乳,･鶏もも肉,
･豆乳クリーム,･豆乳

★･コッペパン,･砂糖,･サラダ油,
･じゃがいも,･でんぷん

りんご缶,･たまねぎ,･にんじん,
･はくさいふゆやさいのとうにゅうスープ

くだもの

28
水

プルコギどん

○ ★･牛乳,･豚肉,･絹ごし豆腐
･米,･米粒麦,･ごま油,･砂糖,
･でんぷん,･白いりごま,
･サラダ油,･糸こんにゃく

･ねぎ,･にんにく,･たまねぎ,
･にんじん,･もやし,･ピーマン,
･しいたけ,･ほうれんそう,
･ぜんまい,･きゅうり,･にら,
･はくさい,･はくさいのキムチ漬け

かんこくふうサラダ
キムチチゲふうスープ

29
木

むぎごはん

○
★･牛乳,･鶏もも肉,･わかめ,
･絹ごし豆腐

･米,･米粒麦,･揚げ油,★･小麦粉,
･でんぷん,･砂糖,･ごま油,
･サラダ油,･白いりごま,
･緑豆はるさめ

･しょうが,･ねぎ,･キャベツ,
･にんじん,･コーン,･しいたけ,
･しょうが

✿ユーリンチー
ワカメサラダ

はるさめスープ

備考

リクエスト

節分献立

リクエスト

開校記念日

献立

ホタテ
無償提供

バレンタ
インデー
献立

リクエスト

交流給食

リクエスト

リクエスト

渋沢栄一
献立

リクエスト

こまつな

だいこん

かぶ

さといも

☆おみくじコロッケ当選者のリクエスト☆
２月・３月の献立に登場します。お楽しみに♪

１年１組 ○○さん ２月１日 みかんゼリー
２年１組 ○○さん ２月２７日 アップルシナモンパン
３年１組 ○○さん ２月２９日 油淋鶏（ユーリンチー）
３年２組 ○○さん ２月５日 あじさいゼリー
４年１組 ○○さん ３月 しょうゆラーメン
５年１組 ○○さん ３月 しょうゆラーメン
５年２組 ○○さん ３月 ビスキュイパン
６年１組 ○○さん３月 揚げパン
６年１組 ○○さん ２月２９日 油淋鶏（ユーリンチー
職員室 ○○さん ２月１５日 いやいやえんのおこわ
主事 ○○さん ２月２２日 カレーパン

☆アレルギーが出やすい食材☆

チョコレート

☆たまにしか出ない食材☆

ぜんまい ・ オートミール

上記の他にも、食材の欄をチェックしていただいて、

食べたことがない食材や、食べ慣れていない食材がありましたら、

ご家庭で試していただくようお願いいたします。

こまつな

こまつな

こまつな

こまつな

こまつな

こまつな

こまつな

かぶ

かぶ

みかん

だいこん

だいこん

だいこん

だいこん

だいこん

チンゲンサイ

チンゲンサ

ぽんかん


